
Kupní smlouva č. D2 138/16 
uzavřená dle ust.§ 2085 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 

SMLUVNÍ STRANY 

 

P r o d á v a j í c í 

Ing. Milan Sukeník, xxxxx 

IČ 13378821  

DIČ CZ470504436 plátce DPH 

bankovní spojení xxxxx    

zápis v ŽR: nezapsán 

zápis v OR: nezapsán 

zápis v evidenci zemědělského podnikatele: Městský úřad Šlapanice - Obecní živnostenský úřad 

 

K u p u j í c í 

Veřejná zeleň města Brna, příspěvková organizace, Kounicova 1013/16a, 602 00 Brno 

zastoupená ředitelem Ing. Jozefem Kasalou 

IČ 62161521 

DIČ CZ62161521 plátce DPH 

bankovní spojení xxxxx  

zápis v OR: Krajský soud Brno, oddíl Pr, vložka 9  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající  se  zavazuje  dodat  kupujícímu  193 ks níže uvedeného rostlinného materiálu - keřů v 

kontejnerech:  

 

a) 25 ks Ligustrum ovalifolium 100-125 cm   35,00/ks + DPH  celkem 875,00 + DPH 

b) 15 ks Carpinus betulus 150-170 cm s obrostem 100,00/ks + DPH  celkem 1 500,00 + DPH  

c) 22 ks Syringa vulgaris 50-70 cm 35,00/ks + DPH  celkem 770,00 + DPH  

d) 131 ks Taxus baccata 125-150 cm 450,00/ks + DPH  celkem 58 950,00 + DPH  

 

(dále jen „rostlinný materiál“ nebo „zboží“). 

 

2. Odvoz zboží si zajistí kupující. 

 

3. K předání a převzetí zboží dojde v okrasné školce prodávajícího u Tvarožné v pracovních dnech zpravidla 

mezi 6
00 

- 14
30

 (v případě potřeby bude místo či doba předání a převzetí dohodnuta odlišně, o čemž se budou 

smluvní strany neprodleně informovat).  

 

4. Předání a převzetí zboží bude potvrzeno na dodacím listě. Za kupujícího potvrdí převzetí svým podpisem 

koordinátor provozní jednotky Zakládání a údržba zeleně xxxxx (tel.č. xxxxx) příp. jiný ředitelem pověřený 

zaměstnanec. Podpisem dodacího listu přebírá kupující odpovědnost za převzaté zboží. 

 

5. Kupující se zavazuje zboží převzít, pokud toto nebude vykazovat zjevné vady a zaplatit vyfakturovanou kupní 

cenu dle čl. II. této smlouvy. 

 

6. Povinností prodávajícího je umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží pro zřizovatele 

kupujícího v souladu s touto smlouvou. Vlastnické právo ke zboží přechází na zřizovatele kupujícího dnem, kdy 

bude kupujícím uhrazena celá kupní cena. 
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II. 

Cena plnění 

 

1. Kupní cena je sjednána v souladu se zák.č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, na základě 

vzájemné   dohody   smluvních  stran. V  ceně   jsou  obsaženy   veškeré  další  náklady  prodávajícího  nezbytné  

k realizaci zakázky. Je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou až do termínu kompletního splnění zakázky  

a činí bez DPH celkem: 

 

62 095,00 Kč   

(slovy: šedesátdvatisícedevadesátpět korunčeských) 

 

2. K ceně bude připočtena DPH dle platných právních předpisů. 

 

3. Kupující uhradí kupní cenu uvedenou v čl. II. odst. 1. na základě daňového dokladu - faktury (dále jen 

„faktura“) vystavené prodávajícím po dodání zboží kupujícímu.  I když bude dodávka probíhat po částech a 

v různých termínech, bude vystavena pouze jedna faktura, a to až po uskutečnění poslední dodávky. 

 

4. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení.  

 

5. Finanční závazek se považuje za splněný dnem připsání úhrady na účet oprávněného (prodávajícího). 

 

6. Faktura bude obsahovat veškeré potřebné náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů, a číslo kupní smlouvy. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostním způsobu 

platby. 

  

7. V případě prodlení s placením faktury může prodávající účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1% za 

každý  den prodlení z dlužné částky. 

 

III. 

Čas plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží uvedené v čl. I. odst. 1. kupní smlouvy nejpozději do 

31.10.2016. 

Prodávající vyzve v předstihu kupujícího (xxxxx  tel. xxxxx, mail: xxxxx) k převzetí zboží příp. každé z dílčích 

dodávek zboží v místě plnění - okrasné školce prodávajícího u Tvarožné. 

 

2. V případě nedodržení termínu dodání prodávajícím může kupující účtovat prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,1% za každý den prodlení z ceny pozdě dodaného zboží (cena vč. DPH). 

 

IV. 

Odpovědnost za vady, reklamace 

 

1. Kupující je oprávněn reklamovat : 

-  zjevné vady (např. neodpovídá počet, sortiment, jakost) - při převzetí zboží, 

-  skryté vady (např. jakost, výskyt chorob, škůdců) - do 7 kalendářních dnů od zjištění vady zboží, přičemž 

lhůta začne běžet prvním dnem následujícím po zjištění vady; skryté vady zboží lze však reklamovat nejdéle 

do 30 kalendářních dnů od převzetí zboží.  

 

2. O zjištěných nedostatcích musí být sepsán zápis, který potvrdí zástupce kupujícího i prodávajícího. Při 

oprávněné reklamaci je prodávající povinen dodat náhradu za chybějící nebo neodpovídající zboží.  
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3. Právo na reklamaci skrytých vad nevzniká při škodách způsobených třetími osobami nebo vzniklých vlivem 

mimořádné nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli oprávněného (živelné 

pohromy, vichřice atd.). 

 

V. 

Ostatní ujednání 

 

Nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího. 

  

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se  řídí občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb. 

 

2. Jakékoliv změny a doplňky smlouvy lze učinit jen formou oboustranně potvrzených písemných dodatků. 

 

3. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno potvrzené 

vyhotovení. 

 

 

 

V Tvarožné dne 30.9.2016    V Brně dne 27.9.2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Ing. Milan Sukeník  Ing. Jozef Kasala 

   ředitel 

 

 za prodávajícího za kupujícího 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


